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در ۳۰ استان بجز گیلان مشکل فرونشست داریم اما در چند استان بحرانی است؛ در یکی از استان ها ۴۱ سانتی‌متر در سال و

اصفهان ۱۴ سانتی‌متر در سال فرونشست را تجربه می کنیم| سیاست اقتصاد دریامحور ابلاغ مقام معظم رهبری است.

به دنبال تقویت روابط ملت های حوزه نوروز خواهیم بود؛ 

سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در نشست با اصحاب رسانه گفت:
 

فرونشست به عنوان یک کلان مسئله تعریف کردیم و همه مصمم شدیم این موضوع را در سطح ملی پیگیری کنیم و برای این
امر نیازمند مطالعه میدانی بودیم و همکارانم در استان اصفهان مطالعه جامعی انجام دادند که در هیات دولت با عنوان تاثیر

فرونشست بر بناهای تاریخی ارائه شد. 

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

در ۳۰ استان بجز گیلان مشکل فرونشست داریم اما در چند استان بحرانی است. در یکی از استان ها ۴۱ سانتی متر در سال و
اصفهان ۱۴ سانتی متر در سال فرونشست را تجربه می کنیم این حاصل چند دهه بحران های خشکسالی، کم آبی، واگذاری

ناصواب در شهرها و حجم تراکم جمعیت و مصرف بی رویه آب و مسائل زیست محیطی و تغییرات اقلیمی است. این مسئله
کشور است و همه عوامل از بارش کم، کم آبی، اقلیم خشک، بارگذاری جمعیت سنگین در کانون های شهری مختلف تا مصرف

بی رویه آب تا عدم توجه به محیط زیست عامل فرونشست است.

صالحی امیری همچنین عنوان کرد:

سیاست اقتصاد دریامحور ابلاغ مقام معظم رهبری است و دولت نیز به این مسئله توجهی جدی دارد. برای رسیدن به هدف
اقتصاد دریامحور نیازمند مطالعه بنیادی، تعریف پروژه های عملیاتی، اجرای پروژه و بهره برداری هستیم. تا امروز پشت به

دریا بودیم و توجهمان به فضای خشکی بود؛ اراده ای که در نظام شکل گرفته این است در دریا فعال شویم. ریاست جمهور
مهندس عبدالعلی زاده را برای اقتصاد دریامحور انتخاب کرده است. قبل از این سیاست ها نقاط کانونی، سواحل مکران، چابهار

بود و بعد این امر به سواحل دریای جنوب و شمال تعمیم داده شد. در ماه گذشته اولین اجلاس گردشگری دریا محور را با
حضور استانداران در سالن فجر وزارت میراث برگزار کردیم و نماینده رئیس جمهور و هفت استاندار نیز حضور داشتند. بحث
های کارشناسی جدی انجام شد دو توافق کردیم اول تشکیل کمیته کارشناسی متشکل از معاونین استانداران این هفت استان

و معاون سرمایه گذاری و اقتصادی ما و جلسات سیاستگذاری با حضور استانداران ساحلی، نماینده رئیس جمهور و وزارت
میراث فرهنگی که این روند تداوم خواهد داشت. در چند روز گذشته با این استانداران مکاتبه داشتم که جلسات کارشناسی در
استان ها انجام و برنامه ها به شورای استانداران ساحلی اعلام شود. استانداران پنج استان ساحلی در کشورهای حاشیه خزر

به گیلان دعوت شدند و با سه استاندار ساحلی ما برای اقتصاد دریامحور خزر گفت وگو کردند. یکی از بحث های جدی این
حوزه اقتصاد دریا گردشگر است. معاون اول در هنگام عزیمت به روسیه موضوع گردشگری در منطقه خزر را مطرح کرد. این

اجلاس اول است. چند کشتی به مقاصد بنادر ما آمده اند و بین چابهار و عمان این روند فعال است. در ملاقات با وزیر گرشگری
عمان وی مطرح کرد ۴۰ بندر مسافری برای حمل مسافر و کروز در اختیار داریم و آماده تفاهم نامه برای اینکه ظرفیت بنادر
عمان برای ارتباط گردشگری با سواحل خلیج فارس هستیم. اراده دولت در این بخش جدی است ما نیز به عنوان وزارتخانه
اراده جدی داریم تا بخشی از ظرفیت گردشگری داخلی را به دریا منتقل کنیم. از رشت و انزلی، از انزلی تا آشوراده را می
توانیم در ظرفیتی ۳۰۰ کیلومتری گردشگری داشته باشیم. در جنوب از سواحل مکران در چابهار تا خرمشهر و آبادان را در
اختیار داریم که ظرفیت بزرگی است و در خرمشهر و بنادر جنوبی برنامه ریزی شروع شد. در بنادر شمالی یک کشتی لنگر
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گرفته است. در کشورهای اروپایی بین ۱۲ تا ۳۰ درصد اقتصاد گردشگری در دریا است.

وزیر میراث فرهنگی تاکید کرد:

 چند مسئله داریم که باید در حوزه دریایی حل کنیم. اول مسئله سوخت است در این بخش مشکل داریم. در بحث های کنونی
در کمیسیون اقتصادی و در دولت، مصوبه ای جدید در حال ابلاغ است تا مشکل سوخت لنج ها و کشتی های جدید حل شود.

انتظار می رود این سوخت ها از یارانه های لازم برخوردار باشد تا به صرفه باشد. دوم فرهنگسازی است که مهمتر است. هنوز
فرهنگسازی گردشگری دریایی نداریم. مسئله بعد زیرساخت سواحل ما است. براساس مطالعه دوستان ما، ۲۵۰ نقطه داریم

که امکان ایجاد تاسیسات گردشگری داریم و بدون این امکانات، نمی توانیم گردشگری دریایی را راه اندازی کنیم. باید در
سواحل ما فضاهای لازم ، زیرساخت های لازم برای حضور واستقرار و تامین نیازهایی که گردشگران دارد فراهم شود نمی

توانیم در دریا بدون تاسیسات ساحلی حرکت کنیم و باید توسعه زیرساخت گردشگری در سواحل را داشته باشیم. خوشبختانه
مناطقی شناسایی شد و قرار شد برای سرمایه گذاری در زیرساخت گردشگری به بخش خصوصی واگذار شود. در سواحل،

رودخانه، منابع آبی دو اصل را باید رعایت کنیم. اول رعایت مسائل زیست محیطی و دوم سازه های سبک که ایجاد چالش برای
اقلیم و محیط زیست نکند.

وزیر میراث فرهنگی اظهار کرد:

با ۱۲ ملاقات در ریاض داشتم و تمرکز ما بر دیپلماسی بود و می خواهیم تصویر ایران را به دنیا معرفی کنیم و جذابیت ها و
ظرفیت های ایران به درستی به جهان معرفی شود و بتوانیم وزرای گردشگری کشورهای دیگر را متقاعد کنیم روابط بین ملت

ها از این طریق تقویت شود. وقتی از دیپلماسی سیاسی صحبت می کنیم اصولا روابط دولت ها را داریم و سه اصل قدرت،
رقابت و منفعت در این بخش استوار است. وقتی از دیپلماسی فرهنگی حرف می زنیم بر اصل اشتراک میان ملت ها حرف می

زنیم و دیپلماسی فرهنگی دولت مخاطب دوم و مخاطب اول ملت ها است. در دیدار با مقامات میراث و گردشگری و صنایع
دستی دنیا تمرکز بر گسترش روابط دولت ها داریم. با وزرای گردشگری اندونزی، هند، چین، ازبکستان، عمان، گرجستان،

دبیرکل سابق و جدید و وزیر گردشگری عربستان روی این اصل تمرکز کردیم که اگر ما و شما روابط ملت ها را تقویت کنیم
روابط دولت ها تقویت می شود و دیپلماسی فرهنگی پایه و بستر دیپلماسی سیاسی خواهد بود. در دولت تصویب شد که نوروز

امسال اجلاس وزرای گردشگری و فرهنگ به همراه شخصیت های ایران شناس ۱۲ کشورهای نوروز را به تهران دعوت کنیم.
ما با سه هدف این رویداد را برگزار می کنیم اول ظرفیت فرهنگی و تمدنی ایران به کشورهای نوروز، دوم ایجاد نشاط ملی در

جامعه ایران از طریق برگزاری جشن های نوروزی و سوم تویت همبستگی و انسجام میان ملت های نوروز. در ایران زمین
خواستگاه نوروز است و ریشه های نوروز در این سرزمین است اما شاخه های آن در کشورهای همسایه گسترش یافته و ما

درباره جغرافیای ایران فرهنگی صحبت می کنیم. این حرکت در دولت تصویب شد و شنبه در شورای فرهنگی وزارتخانه
چارچوب کلی این اجلاس را بحث کردیم. ما به دنبال تقویت روابط ملت های حوزه نوروز خواهیم بود که به شدت روی آن

تمرکز داریم و در آینده نزدیک دو مذاگره نزدیگ در چین با حوزه تمدن های بزرگ جهان در هند و با وزرای فرهنگ و گردشگری
آنها گفت وگو می کنیم . رویداد یونان را هم به عنوان یک تمدن بزرگ داریم. باتلاشی که می کنیم مسیری را هموار می کنیم
که گردشگران به سمت ایران روانه شوند تا هرگردشگر تصویر جدیدی از ایران را به همراه خود داشته باشد. ما مهر و آبان

امسال به وضعیت مثبت قبل در بخش گردشگری برگشتیم و شرایط ما در این بخش در حال بازگشت به شرایط پیش از جنگ
۱۲ روزه است. در سه سناریو تا پایان سال می توانیم به آمار گردشگران سال گذشته برسیم و با ثبات منطقه می توانیم به
ظرفیت بیشتر گردشگران دست یابیم. در چند کاه اول ایران چهار و نیم میلیون گردشگر داشتیم که این نشان از روند رو به

رشد گردشگری در ایران دارد.

صالحی امیری در ادامه راجع به تخلفاتی که در ساخت بنا در حریم بناها و محوطه های تاریخی شکل می گیرد عنوان کرد:

این یک پدیده بلند مدت است؛ عده ای سودجو به منافع فردی شان بیش از منافع ملی فکر می کنند. در اینجا چند کار باید
همزمان شکل بگیرد یک ضابطه مندی دستگاه های میراث. دو نظارت و دقت شهرداری ها در صدور مجوز و سوم مراقبت و

پیشگیری از تخلفات احتمالی. در خصوص این سازه ای که در حریم حدودا ۱۰۰ متری کاخ گلستان اتفاق افتاد مجوز سال ۱۴۰۱
است و مجوز ایشان هشت متر است بر اساس استانداردی که میراث فرهنگی تعریف کرد و دو طبقه زیرزمین حداکثر. او در
دفتر خانه تعهد محضری دادند که از این ضابطه ای که ابلاغ شد تخطی نکنند در همان مقطع اعتراض شد و او کار را متوقف

کرد. اخیرا باز کار را برای ستون گذاری آغاز کرد اما هنوز خاکبرداری برای لایه های پایین انجام نشده است. در ستون گذاری
همکاران ما مشاهده کردند یکی از ستون ها از ارتفاع هشت متر بیشتر در آنجا نصب شده که بلافاصله به شهردای منطقه ۱۲

منعکس شد و من از همین تریبون از شهردار منطقه ۱۲ و شهردار محترم تشکر می کنم. بلافاصله دستور توقف پروژه را
دادند . من و همکارانم روز جمعه از محل بازدید کردیم و مشهود بود که کارفرمای این پروژه برای سودجویی در حال تخلف

است؛ همزمان به قوه قضاییه استان تهران مکاتبه کرد من هم با شهردار محترم تهران صحبت کردم این کار متوقف است و تحت
هیچ شرایطی ما اجازه تخطی خصوصا از بناهای ثبت ملی یا جهانی را نخواهیم داد ولی این پدیده برای اولین یا آخرین بار

نخواهد بود. همیشه سودجوها خلاف قانون عمل می کنند و ما باید از طریق نهادهای مسئول و خصوصا قوه قضاییه اعمال
قانون کنیم این مورد هم حتما اتفاق خواهد افتاد من از این تربیون تاکید می کنم تهران هویت بین المللی و جهانی اش کاخ

گلستان است. تهران ما در بافت تاریخی تهران که هویت ایران و تهران است و یکی از مناطق اصیل جذب گردشگاه خواهد
بود ما عودلاجان را داریم و در آنجا محله امامزاده یحیی و پامنار را داریم؛ این منطقه بیش از ۱۴۵ هکتار است ۶۰ بنای تاریخی

در آنجا ثبت شده است. در کنار مجموعه محله ارک تاریخی تهران را داریم که کاخ گلستان، مسجد ارک و مجموعه ای از آثار در
این حوزه قرار دارند. در این بافت که یک بنای ثبت جهانی داریم که آن هم کاخ گلستان است در کنار این مجموعه مجموعه

توپخانه را داریم و سردر ورودی را داریم میدان مشق را داریم مجلس شورای قدیم را داریم و سنگلج و باراز تهران را داریم
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یک ظرفیت بزرگی را در مرکز تهران داریم این مرکز اصلی ترین هویت و تبار و ریشه تهران است مداخله بی رویه در این
حوزه قطعا صدمات جبران ناپذیری را به بافت های تاریخی تهران وارد خواهد کرد الان که من با شما صحبت می کنم چندین

پرونده مفتوح ما در قوه قضاییه داریم تلاش همکاران من این است که بتوانیم از طریق اعمال قانون جلوی سودجویان را
بگیریم.

صالحی امیری گفت:

امسال جهشی را در تسهیلات برای توسعه فضای گردشگری و بوم گردی و صنایع دستی ایجاد کردیم. از بانک مرکزی ۲۰ همت
موافقت گرفتیم و در حال توزیع است. بانک مرکزی مجوز ۲۰ همت دیگر را هم داد که ۴۰ همت برای ۲۷۴۰ پروژه گردشگری

تسهیلات بدهیم. در سطح بعدی صندوق توسعه و بانک ها ۸ همت را قائل شدند که در حال توزیع در زیرساخت های گردشگری
است. مسئله ما تبصره ۱۵ یعنی اشتغال روستایی و کارگاه های کوچک است.

وزیر میراث فرهنگی تاکید کرد: دولت از ۶۰ همت توزیع شده بین دستگاه ها، ۶ همت یعنی ۱۰ درصد را به وزارت میراث داد.
با بنیاد مستضعفان توافقنامه ای امضا کردیم که مشترکا سه و نیم همت را بین کارگاه های کوچک، بوم گردی و مشاغل

روستایی توزیع کنیم ۱۷ هزار و ۵۰۰ وام پرداخت و ۲۶ هزار اشتغال با این رقم شکل می گیرد. معاون اول ابلاغ مهمی داشت
که بر اساس آن از ۴۰ همت اختصاص یافته به استان ها، ۲۰ درصد به زیرساخت های گردشگری، بوم گردی و صنایع دستی

تعلق دارد و ۸ همت باید در این بخش هزینه شود. در سال گذشته عملکردمان در این بخش تقریبا صفر بود و در تخصیص
تسهیلات ۲ و نیم همت بود و امروز از مرز تسهیلات ۵۰ همت صحبت می کنیم. جهشی را در ایجاد تسهیلات برای توسعه

زیرساخت ها در گردشگری و میراث فهرنگی ایجاد کردیم و برای هتل ها و مراکز بزرگ گردشگری مبالغ بسیار بزرگتر خواهد
بود و برای تبصره ۱۵ نیز که بهره نازلی دارد تبصره برای اختصاص به تعداد بیشتر، کمتر خواهد بود و به سرعت داریم به

درخواست ها پاسخ می دهیم از همه تشکل های گردشگری، صنایع دستی، بوم گردی و همه کسانی که در مجموعه میراث
فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری در کشور فعال هستند تقاضا دارم برای تشکیل پرونده به معاونت سرمایه گذاری وزارت

میراث در تهران و به ادارات کل میراث در استان ها مراجعه کنند امکان تخصیص تسهیلات برای اکثر کسانی که ضوابط لازم را
دارند فراهم شده است.

صالحی امیری در پایان گفت:

این شعار ما به همه رسانه ها است وزیر و معاونین و مدیران کل پاسخگو هستند و خودشان را موظف به پاسخگویی می دانند
و پرسشگری حق شما است و این روابط دوجانبه مثبت سازنده بین وزارتخانه و اصحاب رسانه باعث آگاه سازی مردم و

تحکیم روابط دولت و ملت خواهد شد.
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